

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

Planilha Orçamentária - Parque Esportivo

Distrito de Santana

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	Placa de obra em chapa zincada, instalada	m²	1,50	187,00	280,50
1.2	Almoxarifado em canteiro de obra, em tábuas de madeira, cobertura de fibrocimento	m²	6,00	238,98	1.433,88
1.3	Instalação/Ligação provisória, água e energia elétrica baixa tensão p/cant obra	m²	1,00	1.275,15	1.275,15
1.4	Locação convencional de obra, através de gabarito de tabuas corridas pontaleadas, com reaproveitamento de 10 vezes	m²	1.566,00	2,82	4.416,12
<b>Subtotal item 1.0</b>					<b>7.405,65</b>
<b>2.0</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
2.1	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria com trator sobre esteiras e cacamba, dmt 50 a 200m	m³	275,90	4,76	1.313,28
<b>Subtotal item 2.0</b>					<b>1.313,28</b>
<b>3.0</b>	<b>SERVIÇOS DIVERSOS</b>				
3.1	Regularização e compactação de subleito de brita nº3 até 10 cm de espessura	m²	1.487,80	1,14	1.696,09
3.2	Fornecimento e reaterro de vala/cava com pó-de-pedra	m³	45,90	79,58	3.652,72
3.3	Aterro com areia fina, fornecimento e regularização	m³	54,14	63,44	3.434,64
3.4	Aterro com areia grossa, fornecimento e regularização	m³	27,07	63,44	1.717,32
<b>Subtotal item 3.0</b>					<b>10.500,78</b>
<b>4.0</b>	<b>CALÇADAS E MEIOS-FIOS</b>				
4.1	Execução de passeio em piso intertravado, com bloco retangular de 20x10 cm, espessura 6 cm	m²	140,00	54,02	7.562,80
4.2	Meio-fio (guia) de concreto pre-moldado, dimensões 10x30x80cm rejuntado c/argamassa 1:3 cimento:areia, incluindo escavação e reaterro.	m	344,70	30,61	10.551,27
<b>Subtotal item 4.0</b>					<b>18.114,07</b>
<b>5.0</b>	<b>ALAMBRADOS</b>				
5.1	Alambrado em mourões de concreto, altura livre 2m, espaçados aprox. 2,5m, com tela de arame galvanizado, fio 12 bwg e malha losangular 8x8cm, incluindo viga baldrame e portões	m	128,00	115,00	14.720,00
5.2	Alambrado em mourões e postes de concreto, altura livre 5,5m, espaçados aprox. 2,5m, com tela de arame galvanizado, fio 12 bwg e malha losangular 8x8cm, até altura de 2m, e tela de arame galvanizado, fio 14 bwg e malha losangular 8x8cm, até altura de 5,5m, incluindo viga baldrame e portões	m	155,70	205,00	31.918,50
<b>Subtotal item 5.0</b>					<b>46.638,50</b>
<b>6.0</b>	<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				
6.1	Limpeza geral	m²	1.566,00	0,96	1.503,36
<b>Subtotal item 6.0</b>					<b>1.503,36</b>
<b>Custo TOTAL</b>					<b>85.475,64</b>